de 13/02/2026 até 13/02/2027, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a 

vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.  

CLÁUSULA SEGUNDA –  PREÇO​

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução do objeto deste Contrato, o 

valor global de R$ 852.640,00 (Oitocentos e Cinquenta e Dois Mil e Seiscentos e Quarenta 

Reais), conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNID. 
DE 

MEDIDA 

QTD. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 Serviços de manutenções 
corretivas, manutenções 
preventivas e atendimento 
a chamados emergenciais, 
incluindo os serviços de